
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

 

 

 

DEL RESPONSABILE DELL’ 

AREA FINANZIARIA  

 

 

 

 

 

N. 1 DEL 10/01/2023 

 

 

 

 

 

 

 OGGETTO: Revisore dei Conti rag. Luigi Pirrera - Incarico triennale 

2023/2024/2025 - Impegno di spesa - CIG. ZBB39702D1           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICORDATO che: 

 

- con deliberazione del C.C. n. del 29/11/2022 il rag. Pirrera Luigi, con studio in Torino in Via Bobbio 

23/F, codice fiscale: PRRLGU64T11L219Q, P.IVA: 05935090018 a seguito di sorteggio ai sensi 

dell’art.5, comma 3, del D.M.I n. 23 del 15/02/2012 avvenuto in Prefettura il giorno 19/10/2022, è 

stato nominato Revisore dei Conti di questo Comune, per la durata di tre anni a partire dal 

01/01/2023; 

 

- con la stessa deliberazione veniva determinata l’entità del compenso da corrispondere al rag. Pirrera 

Luigi per l’attività di revisore; 

 

RITENUTO di provvedere all’impegno del compenso spettante al Revisore per il triennio 2023/2024/2025; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/08/2022 con il qual è stato individuato il Responsabile del 

servizio finanziario; 

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di spesa di 

cui nel prospetto che si allega agli atti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2013; 

 

VISTO che l’autorità di vigilanza sui contratti pubblici ha assegnato al suddetto servizio il seguente CIG 

ZBB39702D1, ai sensi della Legge n. 136/2010:  

 

RICHIAMATO il decreto legge del 10/10/2012, n. 174 ed in particolare l’art.3 che ha integrato l’art.147 del 

D. Lgs. 267/2000 con l’art.147 bis e pertanto sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ed il 

visto attestante la copertura finanziaria del presente atto; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare la somma annuale di €. 4.567,68 comprensiva di I.V.A., oneri e rimborsi spese, quale 

compenso di Revisore contabile al rag. Luigi Pirrera con studio in Torino, in Via Bobbio 23/F, 

codice fiscale: PRRLGU64T11L219Q, P.IVA: 05935090018 con imputazione al piano dei conti 

1.03.02.01.008 - cap. 22.22.0 impegno n. 40/2023/2024/2025 del Bilancio di Previsione 2023/2025 

in corso di approvazione, dando atto che qualora il rimborso spese per gli accessi dovesse superare 

tale impegno di spesa si procederà alla liquidazione degli stessi con ulteriore impegno di spesa; 

 

2) Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio procederà all’adozione dei provvedimenti di 

liquidazione della spesa, previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della 

regolarità della prestazione.  
 

 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Massano Dott.ssa Cinzia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 1 del 10/01/2023 

 

PARERI 
  

OGGETTO: Revisore dei Conti rag. Luigi Pirrera - Incarico triennale 2023/2024/2025 - Impegno di spesa - 

CIG. ZBB39702D1 

 

Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono, ai sensi dell’art. 147 bis e del quarto comma 

dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il parere di cui al seguente prospetto: 

 

Parere testo Esito Data Responsabile Firma 

Parere in ordine 

regolarità 

tecnica e 

correttezza 

dell’azione 

amministrativa 

Si esprime 

parere 
Favorevole 10/01/2023 

PAPPADOPOLO 

Dr.ssa Roberta 

 

 

Parere Tecnico 
Si esprime 

parere 
Favorevole 10/01/2023 

MASSANO Dr.ssa 

Cinzia 
 

Parere 

Contabile 

Si esprime 

parere 
Favorevole 10/01/2023 

MASSANO Dr.ssa 

Cinzia 
 

  

  

 

 

VISTO si attesta, ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, che il presente atto ha la 

regolare copertura finanziaria relativamente all’impegno di spesa. 

 

Margarita li 10/01/2023  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

MASSANO Dott.ssa Cinzia 

F.to:   

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

n. reg. Pubbl.         

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.32, I c. della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel 

sito informatico istituzionale di questo Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 10/01/2023 al 

25/01/2023. 

 

Li, 10/01/2023   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toPAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Li, _________________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


